[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

 21 февраля 2017 года								       № 2/9-4

Об итогах зональной олимпиады школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!»
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 24 января 2017 года № 4/49-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решениями избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи от 24 ноября 2016 года №135.1 «О Плане мероприятий по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в муниципальном образовании город-курорт Сочи на 2017 год»,  от 12 января 2017 года № 137.1  «Об утверждении Положения о городской олимпиаде школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!», на основании протоколов жюри по подведению итогов зональной олимпиады школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!» от 20 февраля 2017 года избирательная комиссия муниципального образования город-курорт Сочи решила:
1. Определить для награждения победителей и призеров  зональной олимпиады школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!»:
- в индивидуальном первенстве среди учащихся 10 и 11 классов школ города Сочи: 2 победителя и  7 призеров,  8 победителей районного этапа  олимпиады;
- в командном первенстве районного этапа олимпиады 3 общеобразовательных учреждений города Сочи.
2. Наградить  победителей и призеров  вышеназванной олимпиады в соответствии с присужденными местами:
     Дипломом победителя:
   Томскую Стану  – учащуюся  11 класса лицея № 95 г. Сочи
   Истомину Елену - учащуюся  10 класса лицея № 95 г. Сочи
Дипломом призера:
 Саакяна Тиграна – учащегося 11 класса СОШ № 11 г. Сочи
Матюшкову   Ирину – учащуюся  11 класса СОШ № 80 г. Сочи
Карееву Юлию  – учащуюся 11 класса  СОШ № 25 г. Сочи
Сидоровича Максима – учащегося 11 класса гимназии № 9 г. Сочи
Чубарову  Зинаиду – учащуюся 10 класса лицея № 59 г. Сочи
Юзопольского Марка – учащегося 10 класса гимназии № 1 г. Сочи
Скулову Анастасию - учащуюся 10 класса  СОШ № 25 г. Сочи
Олюшину Татьяну - учащуюся 11 класса гимназии № 5 г. Апшеронск
Суворова Максима - учащегося 10 класса лицея № 1 г. Апшеронск
Можаровскую Дарью - учащуюся 10 класса  СОШ № 18 г. Апшеронск
Дипломом победителя районного этапа олимпиады:
Емельянову Ольгу – учащуюся 10 класса гимназии № 1 г. Сочи
Садыкову Марию - учащуюся 10 класса гимназии № 5 г. Сочи
Рыжова Андрея – учащегося 10 класса СОШ  № 26 г. Сочи
Бакланову Анастасию  – учащуюся 10 класса СОШ  № 80 г. Сочи
Бобейко Анастасию – учащуюся 11 класса СОШ № 4 г. Сочи
Сидоровича Максима - учащегося 11 класса гимназии № 9 г. Сочи
Ульянченко Александру - учащуюся 11 класса СОШ № 25 г. Сочи
Матюшкову Ирину  - учащуюся 11 класса СОШ № 80 г. Сочи
Дипломом I степени в командном первенстве:
команду учащихся МОБУ СОШ №25 г. Сочи
Дипломом II степени в командном первенстве:
команду учащихся МОБУ СОШ №80 г. Сочи
Дипломом III степени в командном первенстве:
команду учащихся МОБУ лицей №95 г. Сочи
3. Отметить благодарственными письмами избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи учителей – наставников, подготовивших победителей и призеров зональной олимпиады школьников по избирательному праву:
Антропцеву В.П. - учителя обществознания лицея №95 г. Сочи
Брызгалину Н.Б. - учителя обществознания  СОШ №11 г. Сочи
Гамову А.Л. - учителя обществознания  СОШ № 25 г. Сочи
Демидову В.И. - учителя обществознания лицея № 59 г. Сочи
Измуратова П.Б. -  учителя обществознания  гимназии № 5 г. Сочи
Клюеву А.А. - учителя обществознания  СОШ № 80 г. Сочи
Комиссарову А.В. - .Н. - учителя обществознания  гимназии № 9 г. Сочи
Кухарь И.А. - учителя обществознания  СОШ № 26 г. Сочи
Мхитарян Г.Р. – учителя обществознания лицея №95 г. Сочи
Павлову Л.Ю. – учителя обществознания  СОШ №25 г. Сочи
Пололина В.А. - учителя обществознания  лицея № 59 г. Сочи
Пушкарёву Е.Н. - учителя обществознания  гимназии № 1 г. Сочи
Яниеву Н.В. – учителя обществознания  СОШ №80 г. Сочи
Пронину Л.Б. - учителя обществознания  СОШ №18 г. Апшеронск
Навара А. Р. - учителя обществознания  лицея №1 г. Апшеронск
Потапенко И.Н. - учителя обществознания  гимназии №5 г. Апшеронск
2. Провести торжественную церемонию награждения победителей и призеров  зональной  олимпиады школьников по избирательному праву «Я – гражданин России!» не позднее 3 марта  2017 года.
3. Разместить настоящее решение на сайте www.sochiadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящее решение в территориальные комиссии Адлерская, Хостинская, Лазаревская и Центральная г. Сочи, Апшеронскую территориальную комиссию.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Шевцеву Е.В.

Председатель
избирательной комиссии                                                              В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии                                                             Е.В. Шевцева